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TANZANIA

MISSION TANZANIA

Nu gick strömmen igen (den försvann faktiskt just när jag började skriva på den här artikeln). 
I går var den borta i fyra timmar, men för en och en halv vecka sedan fick vi klara oss utan 
ström i nästan tre dygn. Internet finns ibland och snabbheten får en sköldpaddas hastighet att 
kännas som en hästs. Stolparna vi beställt för att bygga kompostbingen i trädgården har ännu 
inte visat sig fastän det är mer än två veckor sedan de skulle vara levererade. 

Ofta tycker vi att saker och ting går trögt här. När vi nu lagt oss till med ovanan att mäta 
med nordisk måttstock blir timmarna långa då strömmen eller internet är borta och då 
löften inte infrias inom överenskommen tid. Alla långa och många förklaringar till varför det 
inte blev som det var tänkt kan kännas irriterande. Men när jag börjar summera bara en del 
av allt som har hänt sedan vi kom, kan listan göras lång. Låt mig ge ett smakprov:

NYA KYRKOR, 
FÖRSAMLINGAR OCH 
UNDER I TANZANIA
För nordiska missionärer kan skillnaden till den afrikanska tidsuppfattningen 
förorsaka frustration, men mycket har hänt sedan Jan-Erik och Hanna Nyman 
anlände till Tanzania. Guds verk går framåt.

Invigning av ny kyrka i traktens ”rövarnäste”, Ngaramtoni madukani. En kyrka 
med plats för 500–600 personer och stora lokaler för förskola, undervisning av 
föräldralösa ungdomar och värstingar, arbete med missbrukare och prostituerade 
och så vidare. 

63 döpta under julhelgen. Församlingen som bildades här 1992 har nu över  
2 000 medlemmar fördelade på 26 utposter.

Fadern till en av Habari Maalums snickare, Zakayo Kuyonza, uppstod från att ha 
varit död i 11 timmar. Han berättar livligt om härligheten på andra sidan och 
att det var de troendes böner som åstadkom undret. Begravningsförberedelserna 
hade redan börjat när han kvicknade till.  

Pengar utbetalda till skolgång för cirka 120 föräldralösa barn från fyra olika 
byar. Åtminstone halva årets kostnad är betald. Det känns som ett under! Många, 
många fler står dock på kö och ropar efter den här hjälpen.

5 000 träd planterade längs med en ravin i närheten av stationen för att förhindra 
erosion.

Drygt 100  000 träd distribuerade till folk i omgivningen under november och 
december.

11 nya elever på den ettåriga medieutbildningen som började första veckan i 
januari. De kommer från Tanzania, Kenya, Uganda, Zambia och Malawi. En del 
av dem har tidigare universitetsexamen men har hört om kvaliteten på under-
visningen här.

Habari Maalum College-bygget har taket på. Målning och dragning av el och vat-
ten är vad som återstår. Det ser ut att kunna bli klart före avtalad tid som är 
början av april.
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Hanna börjar få överblick över hur det ser ut med Habari Maalums ekonomiredo-
visning.

En ny församling med 10 medlemmar har bildats i en Makondeby. Den är en frukt 
av den församling som för några år sedan bildades som ett direkt resultat av radio-
arbetet. 

Från vår IBRA-partner i Goma får vi höra att man under 2009 fått över 76 000 lyss-
narkontakter och bett med 245 personer till frälsning av vilka 83 redan är döpta. 
Under året har fyra nya församlingar planterats som ett resultat av mediearbetet. 

Sayare Radio, vår partner i Kenya, har blivit internationellt uppmärksammad då två 
av producenterna har fått ta emot ett prestigefyllt pris för bästa program för fred och 
försoning och motarbetande av etniska konflikter. 
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Den här långa listan får räcka trots att 
det skulle finnas mera att tillägga. Så 
varför klagar vi på att det går trögt? Vi 
kanske inta ska låta vår mänskliga upp-
fattning av tidsanvändning styra våra 
känslor. Gud verkar genom många duk-
tiga medarbetare. Det är ju inte vi som 
åstadkommer allt det här. Vi känner det 
bara som ett stort privilegium att igen 
få vara ordentligt ihopkopplade med så 
många hängivna människor. Tillsam-
mans med dem får vi sprida Guds rike 
allt vidare över Afrika. Kom ihåg att du 

som engagerar dig i bön och 
offrande för mission är del-
aktig i vad Gud gör utöver 
vår värld! <

Jan-Erik Nyman
jan-erik.nyman@ibra.se

VI KÄNNER DET BARA SOM ETT STORT 
PRIVILEGIUM ATT IGEN FÅ VARA 
ORDENTLIGT IHOPKOPPLADE MED SÅ 
MÅNGA HÄNGIVNA MÄNNISKOR.

Ovan Invigning av den nya kyrkan i Ngaramtoni. Församlingen har vuxit från noll till 
drygt femhundra medlemmar på cirka sex år.

Vänster Pastor Marandu döper en av de 63 dopkandidaterna. Det var ont om vatten 
efter att ett skyfall spolat bort en bit av byns vattenledning så halva byn, däribland 
kyrkan blev utan vatten. Dopkandidaterna fick böja knä för att underlätta dopet.


